Soluciones Renovables

SOLAR ENERGY

Nombre: JesusH Flores Teléfono: 6681302650
Potencia: 8.32kW Fecha: 9deEnero de 2026
Tarifa: 1F Ndmero de Servicio: 538990911347

4131 kWh prom. y pagas a CFE JRERCR

TU PRODUCCION CON 13 PANELES 1,115 kWh y pagas a CFE $27
98.86 % AL MES $2,346  en pesos

Con
paneles solares
pagaras al afio

Tu ahorro
econémico anual

Pagas actualmente
a la compainia
de energia

$28,477.00 MXN $324.00 MXN $28,153.00 MXN

AL ANO

POTENCIA CANTIDAD

MODULOS DE MODULOS

640 W 13

RETORNO DE INVERSION: 5.0 ANOS




et i [N
oluctones Renovaoles

d
SOLAR ENERGY

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PrOpueSta 1 9 de Enero de 2026 24 de Enero de 2026

Folio No #20260189

Jesus H Flores
Tel: 6681302650

Email:

Cant. Concepto Precio Total

13 JASolar Double Glass Bifacial Modules 640W

1 Growatt Inverter 8 kW
1 Estructura aloza
1 material electrico

Subtotal $122,200.00

IVA $19,552.00

TOTAL (MXN)  $141,752.00

@ 6645682454 8 i.soberanes@yahoo.com @ |



Soluciones Renovables

SOLAR ENERGY
RETORNO DE INVERSION -

v

Ahorro Econémico Ahorro Econémico

Total

Nuevo Pago Ahorro Econémico

a CFE

Afo Pago Actual Beneficio fiscal

Anual Acumulado

1 $ 28,477.00 $ 324.00 $0.00 $ 28,153.00 $ 28,153.00 $-113,599.00
2 $29,331.31 $333.72 $0.00 $28,997.59 $28,997.59 $ -84,601.41
3 $30,211.25 $343.73 $0.00 $29,867.52 $29,867.52 $-54,733.89
4 $ 31,117.59 $354.04 $0.00 $30,763.54 $30,763.54 $-23,970.35
5 $ 32,051.11 $364.66 $0.00 $31,686.45 $31,686.45 $7,716.10
6 $ 33,012.65 $375.60 $0.00 $32,637.04 $32,637.04 $ 40,353.14
7 $ 34,003.03 $386.87 $0.00 $ 33,616.15 $33,616.15 $73,969.30
8 $ 35,023.12 $398.48 $0.00 $34,624.64 $ 34,624.64 $108,593.94
9 $ 36,073.81 $410.43 $0.00 $ 35,663.38 $ 35,663.38 $ 144,257.31
10 $37,156.03 $422.75 $ 0.00 $36,733.28 $36,733.28 $180,990.59
1 $38,270.71 $435.43 $0.00 $37,835.28 $37,835.28 $218,825.87
12 $39,418.83 $448.49 $0.00 $ 38,970.34 $38,970.34 $ 257,796.21
13 $ 40,601.39 $ 461.95 $0.00 $ 40,139.45 $ 40,139.45 $297,935.65
14 $ 41,819.43 $475.80 $0.00 $ 41,343.63 $ 41,343.63 $339,279.28
15 $ 43,074.02 $490.08 $0.00 $42,583.94 $ 42,583.94 $381,863.22
16 $ 44,366.24 $504.78 $ 0.00 $ 43,861.46 $ 43,861.46 $ 425,724.68
17 $ 45,697.23 $519.92 $0.00 $ 45,177.30 $ 45,177.30 $ 470,901.98
18 $ 47,068.14 $535.52 $0.00 $ 46,532.62 $ 46,532.62 $ 517,434.60
19 $ 48,480.19 $551.59 $0.00 $47,928.60 $47,928.60 $565,363.20
20 $49,934.59 $568.14 $0.00 $ 49,366.46 $49,366.46 $ 614,729.65
21 $51,432.63 $585.18 $0.00 $50,847.45 $50,847.45 $ 665,577.10
22 $52,975.61 $602.74 $0.00 $52,372.87 $52,372.87 $717,949.98
23 $54,564.88 $620.82 $0.00 $ 53,944.06 $53,944.06 $771,894.03
24 $56,201.82 $639.44 $0.00 $55,562.38 $55,562.38 $ 827,456.42
25 $57,887.88 $658.63 $0.00 $57,229.25 $57,229.25 $ 884,685.67

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $141,752.00 [ Ahorro acumulado anual $
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@ Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio



Generacion de energia 1,155.2

Consumo actual

Soluciones Renovables
o s , SOLAR ENERGY
Generacion de energia

[ Consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh
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